
TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 201416 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707723

Portaria: 446
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO E LEVANTAMENTO DE LOCAL 
PARA A FEIRA DO PESCADO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3250709/DELMIR FIGUEIRA NUNES (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 
01/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707731

Portaria: 447
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO E LEVANTAMENTO DE LOCAL 
PARA A FEIRA DO PESCADO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
10480/CIRILO NEVES GARCIA (AUXILIAR INFORMÁTICA 
MERCADO AGRÍCOLA) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 
a 01/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707762

Portaria: 448
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES À MOSQUEIRO
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209398/EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 01/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707413

Contrato: 23
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 02 servidores em lâmina e de 01 unidade de 
Disk Storage, compatíveis com o Servidor IBM Blade Center, que 
compõe o Data Center do Instituto de Terras do Pará - ITERPA.
Valor Total: 159.900,00
Data Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 27/07/2014
Bird Shopping: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122135848680000    449052              0131000000          Estadual
04122135848680000    449052              0331000000          Estadual
Contratado: EMPRESA LANLINK INFORMÁTICA LTDA 
Endereço: R Bóris, 90
CEP. 60060-190 - Fortaleza/CETelefone: 9132233376 
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707902

BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2014.
PORTARIA Nº 072/2014 – GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MÔNICA TEREZINHA DE JESUS 
DANTAS COUTINHO, matrícula nº 3220192/1 Diretora 
Administrativa e Financeira, para responder pela Diretoria Geral, 
no impedimento do Titular por motivo de viagem a trabalho, 
ELZA APARECIDA QUEIROZ, matrícula nº 5903939/2 no período 
de 01/07/2014 à 03/07/2014. Sem prejuízo de sua atribuição 
funcional, a contar de 01 de Julho de 2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral - NGPM-CREDCIDADÃO

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707205
CONVITE Nº 006/2014-SEIDURB

EM GRAU DE  REPETIÇÃO
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de 
Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 1068/2013, torna público 
que, no Convite nº 006/2014-SEIDURB- Em Grau de Repetição, 
cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para a elaboração 
de Projetos Executivos para a construção de complexo cultural 
incluindo edifi cações para abrigar um restaurante popular, 
auditório e praça de alimentação, no município de Breu Branco, 
Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa GLOBO 
CONSTRUTORA LTDA-EPP, por oferecer a proposta mais 
vantajosa para a Administração Pública, assim como, por atender 
os critérios estabelecidos no edital.
Belém - PA, 30 de junho de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707254

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2014-SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente 
de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 1068/2013, torna 
público que, na Tomada de Preços nº 021/2014-SEIDURB, 
cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para 
Execução dos Serviços de Implantação de MICROSSISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA no município de BARCARENA, Estado 
do Pará, foi considerada vencedora a empresa CONSULTAIR- 
CONSULTORIA E INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, por 
oferecer a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
assim como, por atender os critérios estabelecidos no edital.
Belém - PA, 30 de junho de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707260

TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2014-SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente 
de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 1068/2013, torna 
público que, na Tomada de Preços nº 022/2014-SEIDURB, 
cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para 
Execução dos Serviços de Implantação de MICROSSISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA no município de SANTARÉM, Estado 

do Pará, foi considerada vencedora a empresa CONSULTAIR- 
CONSULTORIA E INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, por 
oferecer a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
assim como, por atender os critérios estabelecidos no edital.
Belém - PA, 30 de junho de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,

DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO
TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707465
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 18/06/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: A alteração do representante da Associação 
Brasileira de Desenvolvimento Sustentável da Amazônia
Contrato: 35
Exercício: 2013
Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL DA AMAZ
Endereço: Tv dos Tupinambás, Bairro: Jurunas, 461
CEP. 66033-815 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707812

Portaria: 361/2014
Objetivo: De verifi car as ruas que serão pavimentadas em 
substituição as outras (EMENDAS CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572077321/CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES (Técnico em 
Gestão de Infra-Estrutura - Arquiteto ) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 03/07/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707851

Portaria: 362/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com o técnico da Diretoria de 
Investimentos e Programas - DIP, que irá fi scalizar medição do 
Sistema de Abastecimento de Água – SAA, relativa ao contrato 
039/2012 R&A Construções Ltda (PAC 2 FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571960311/LEONIDAS DAS NEVES MONTEIRO LEOPOLDINO 
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 
03/07/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707893

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 07/07/2014 a 31/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
28/2013-SEIDURB e EMPRESA DUNGA CONSTRUÇÕES
Contrato: 28
Exercício: 2013
Contratado: DUNGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Quinze de Novembro, Bairro: Campina, 226
CEP. 66013-060 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707913

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 23/06/2014
Valor: 0,00
Vigência: 23/06/2014 a 22/06/2015
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência nº 
08/2010-SEIDURB e o Município de Soure. 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência nº 08/2010-SEIDURB 
e o Município de Soure.
Convenio: 8
Exercício: 2010
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
Concedente: SEIDURB 
Nome do Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS


